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بعد از انتشار گزارش های مالی برخی 

اقتصاد
شرکت های دولتی درسال قبل 
ازجمله بانک ملی، ظرف روزهای 
دوشنبه و سه شنبه هفته جاری در رویدادی بی سابقه 
گزارش عملکرد مالی 313شرکت دولتی در قالب 
500اطلاعیه منتشر شدکه انقلابی در تاریخ 
گزارشگری مالی ایران است و به زعم کارشناسان گام 

بنیادی برای شفافیت اقتصاد ایران است.
به گزارش همشهری، بعد از انتشار صورت های 
مالی برخی شرکت های دولتی درسال گذشته که 
مهم ترین آن بانک ملی بود و با حواشی زیادی همراه 
شد برای دومین بار و این بار در ابعادی وسیع تر، 
اطلاعات مالی بسیاری از شرکت های دولتی در 
سامانه اطلاعات ناشران )کدال( منتشر شد که در 
نوع خود بی سابقه و انقلابی درتاریخ گزارشگری 

مالی ایران است.
بر این اساس ظرف 2روز و در روز های دوشنبه 
و سه شنبه هفته جاری اطلاعات مالی بیش از 
313شرکت دولتی در قالب 500اطلاعیه جداگانه 
ازجمله نیروگاه ها، پالایشگاه ها، شرکت های نفتی، 
شرکت های دولتی فعال در حوزه مسکن، مناطق 
ویژه اقتصادی، شرکت های خدمات بازرگانی 
شرکت های گاز استانی، برق منطقه ای، شهرک های 
صنعتی، شرکت های آب و فاضلاب و بسیاری دیگر 

از شرکت ها منتشر شد.
در میان این شرکت ها می توان به شرکت هایی 
ازجمله راه آهن، سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع معدنی 
ایران، فرودگاه امام خمینی، شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی، هواپیمایی جمهوری 
اسلامی، ملی فولاد ایران، ارتباطات زیرساخت، 
سازمان حمایت از تولید کننده و مصرف کننده و 

بسیاری دیگر از شرکت های بزرگ دولتی اشاره 
کرد. با این حال بررسی اطلاعات منتشر شده نشان 
می دهد بخش عمده اطلاعات منتشر شده مربوط 
به شرکت های زیرمجموعه وزارت راه و نیرو بوده 
وتعدادکمتری از شرکت های متعلق به وزارت 
نفت منتشر شده است که انتظار می رود اطلاعات 
مربوط به شرکت های این وزارتخانه ازجمله شرکت 
ملی نفت که جای خالی آن در فهرست شرکت های 
دولتی احساس می شود نیزمنتشر شود.روند افشای 
صورت مالی شرکت های دولتی، از شهریور ماه سال 
گذشته و پس از اعلام سیداحسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد آغاز شد. او این اقدام را در راستای افزایش 
نظارت های عمومی بر عملکرد شرکت های دولتی 
و بهبود عملکرد آنها دانسته بود.در نخستین مرحله، 
شرکت های زیرمجموعه وزارت اقتصاد ازجمله 
سازمان خصوصی سازی ، سازمان حسابرسی و 
بانک های دولتی، شهریور ماه سال قبل صورت های 

مالی خود را افشا کرده بودند.

روز تاریخی اقتصاد ایران
کارشناسان بر این باورند که انتشارگزارش عملکرد 
مالی شرکت های مالی که به همت وزیر اقتصاد 
منتشر شده و پشتوانه قانونی هم دارد درصورت 
تداوم می تواند آثار اقتصادی گرانبهایی داشته باشد 
چرا که نخستین گام در بهبود عملکرد اقتصادی، 
انتشار آمار و اطلاعات اقتصادی است و تا زمانی 
که آمارهای اقتصادی به درستی منتشر نشود 
اقتصاد در یک فضای تاریک به سر می برد و حتی 
برنامه ریزی های اقتصادی هم در مسیر اشتباه انجام 
خواهد شد. حسین خزلی یک کارشناس بازار سرمایه 
دیروزدرهمین رابطه گفت: انتشار صورت های مالی 
شرکت های دولتی برای سال99در کدال شروع 

شد.امروز یک روز تاریخی برای شفافیت در اقتصاد 
ایران است.حسین قربان زاده مدیرعامل سازمان 
خصوصی سازی  نیز این اقدام را یک اقدام تاریخی 
دانست و تأکیدکرد: انتشار این اطلاعات نشان 
می دهد که با دارایی ملی چه کرده ایم.همایون دارابی 
یک کارشناس بازار سرمایه نیز با بیان اینکه دولت با 
انتشار صورت های مالی بانک ملی مسیر شفاف سازی  
در خاکستری ترین بخش های اقتصاد کشور را شروع 
کرد ادامه داد:این نخستین باراست که گزارش های 
مالی این شرکت ها به صورت عمومی منتشر می شود 
و قطعا گام بلندی در مسیر شفاف سازی  یکی از 

چالش برانگیز ترین بخش های اقتصاد ایران است.
با وجود انتشار این اطلاعات هنوز هم شرکت های 
زیادی در اقتصاد ایران حضوردارند که وابستگی های 
نیمه دولتی دارند اما هیچ اطلاعاتی از نحوه عملکرد 

اقتصادی آنها در دست نیست.
این در حالی است که مطابق قانون اصل 44 این 
شرکت ها نیز باید اطلاعات مالی شان را منتشرکنند، 
اما با وجوداقدام قابل ستایش دولت درانتشار گزارش 
مالی شرکت های دولتی هنوز خبری از انتشار 
صورت های مالی این شرکت ها نیست، که علت 
اصلی آن مقاومت مدیران خود این شرکت ها برای 

انتشار اطلاعات است.

اتاق تاریک اقتصاد ایران
انتشار اطلاعات مالی شرکت های دولتی فقط بخشی 
از ماجرا است زیرا بسیاری از شرکت هایی که در 
اقتصاد ایران فعال هستند نه دولتی اند و نه خصوصی 
و در زمره نهاد های عمومی و شبه دولتی طبقه بندی 
می شوند که برخی مسئولان از آنها با نام خصولتی 

یاد می کنند.
طبق اصلاحیه ماده 6قانون اصل44که درسال 

1398به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، این 
شرکت ها نیز موظفند اطلاعات مالی خود را برای 
شفاف سازی  به سازمان بورس ارائه کنند. اما از این 
شرکت ها فقط برخی شرکت ها، عملکرد مالی شان را 
در 3سال گذشته منتشر کرده اند که این اطلاعات نیز 

عمدتا ناقص و بی مصرف است.
این شرکت ها به 6دسته کلی شامل مؤسسات و 
نهادهای عمومی غیردولتی، نهادهای نظامی و 
انتظامی، سازمان ها و مؤسسات خیریه، نهادها و 
سازمان های وقفی و بقاع متبرکه، صندوق های 
بازنشستگی کشوری و لشکری و نهادهای انقلاب 

اسلامی تقسیم بندی می شوند. 
این قانون در سال 1398ابلاغ شده و این شرکت ها 
از زمان ابلاغ حداکثر 6ماه فرصت داشتند تا اطلاعات 
مالی و اقتصادی شان را به سازمان بورس ارائه کنند.

آن طورکه در قانون تصریح شده است درصورتی که 
این شرکت ها از ارائه اطلاعاتشان به سازمان بورس 
برای انتشار در سامانه کدال امتناع کنند، سازمان 
بورس می تواند باحکم مرجع قضایی دستور مسدود 
شدن حساب های بانکی اعضای هیأت مدیره این 
شرکت را اعلام کند و بانک ها نیز موظفند این کار 
را اجرا کنند. قانون همچنین مدیران متخلف را به 

جزای نقدی هم محکوم کرده است. 
با وجود این مجازات ها و مهلت 6ماهه ای که قانون 
برای این شرکت ها درنظر گرفته بررسی ها نشان 
می دهد که همچنان بسیاری از شرکت های مشمول 
این قانون اطلاعات خود را به سازمان بورس ارائه 
نکرده اند. در چنین شرایطی شاید انتشار اطلاعات 
عملکرد مالی شرکت های دولتی که به همت 
وزارت اقتصاد انجام شد، بتواند زمینه را برای انتشار 
اطلاعات مالی این شرکت ها نیز مطابق قانون اصل44 

فراهم کند.

گام بنیادی برای شفافیت مالی در اقتصاد ایران
برای نخستین باردرتاریخ اقتصاد ایران گزارش عملکرد مالی 313شرکت دولتی منتشر شدکه انقلابی درتاریخ گزارشگری مالی ایران است

فعالان حوزه تولید و صادرات معتقدند با محدودیت های وضع شده برای صادرات محصولات کشاورزی، ایران بازارهای منطقه به ویژه بازار مهم روسیه را به رقبا واگذار می کند
پاس گل به رقبا با ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی

روز گذشته وزارت جهادکشاورزی طی نامه ای به گمرک، صادرات 
4محصول کشاورزی شامل گوجه فرنگی، سیب زمینی، پیاز و بادمجان 
را با توجه به افزایش تقاضا و کاهش تعرفه واردات در کشورهای 
همسایه، با هدف تنظیم بازار داخلی ممنوع کرد. به گزارش همشهری، 
طی هفته های گذشته 3قلم از محصولات ذکرشده در نامه وزارت 
جهادکشاورزی، بازار داخلی ناآرامی داشتند. گوجه فرنگی و سیب زمینی 
از نخستین روزهای سال جدید به دلیل مشکلات توزیع، روند صعودی 
قیمت را در پایتخت درپیش گرفتند و در سومین هفته سال قیمت 
هر کیلو از این دو محصول تا 30هزار تومان بالا رفت. با حل مشکلات 
کامیون داران، بازار این محصولات هم آرام گرفت، اما بادمجان همچنان 
در بازار قیمت نسبتا بالایی دارد و یکی از دلایل این امر افزایش صادرات 

این محصول جالیزی عنوان شده است.

واکنش ها به تصمیم دولت
اقدام دولت در ایجاد ممنوعیت برای صادرات 4محصول کشاورزی، 
واکنش های مختلفی را از سوی ذی نفعان ماجرا درپی داشت. 
فروشندگان معتقدند قیمت ها در بازار داخلی با این اقدام دولت کاهش 
می یابد و صادرکنندگان بر این اعتقادند در شرایط افزایش تقاضای 
جهانی این قانون تهدیدی برای بازارهای هدف محصولات ایران است و 

اگر لغو نشود، رقبا بلافاصله بازارهای ایران را تصاحب می کنند.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران  دیروز در واکنش به 
این تصمیم، ضمن غیرواقعی خواندن قیمت های 20 تا 30هزار تومانی 
برخی صیفی جات، ممنوعیت صادرات و افزایش عرضه را زمینه ساز 
کاهش نرخ این محصولات در بازار داخلی دانست. اسدالله کارگر گفت: 
تعیین قیمت میوه و تره بار را عرضه و تقاضا تعیین می کند و وقتی که 
روزانه کامیون های متعددی بار صیفی جات از میادین میوه داخلی به 
کشور های دیگر می رود، مشخص است که قیمت ها در بازار داخلی 
گران می شود. با این حال، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی نیز 
از وضع ممنوعیت صادرات به طور »یکباره« انتقاد کرد و گفت: برخی 
از تجار با همتایان خارجی خود قرارداد دارند و درصورت عدم صادرات 

مجبور به پرداخت ضرر و زیان و تحمل خسارت هستند؛ لازم است تا بازار 
صادراتی مدیریت شود تا از صادرات بی رویه و بدون توجه به بازار داخلی 

جلوگیری به عمل  آید.
نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با ابراز بی اطلاعی از دلیل 
اخذ »یک شبه« این تصمیم از سوی دولت، به شدت از این تصمیم انتقاد 
کرد و به همشهری گفت: در هیچ کشوری این کار را نمی کنند که 
شخصی کامیونی را از تهران بار بزند، 2 روز در راه باشد تا به مرز برسد، 
وقتی به مرز می رسد به او بگویند صادرات ممنوع است! صدرالدین 
نیاورانی با غیرکارشناسی و غیراصولی خواندن این تصمیم افزود: 
بازار این محصولات در آرامش است و قیمت ها پایین آمده و با توجه به 
رسیدن فصل برداشت، چند روز دیگر گوجه و دیگر محصولات را کنار 
جاده ها می ریزند، اما در چنین مواردی به هرکسی از مجلس گرفته تا 
وزارت جهاد زنگ می زنیم، هیچ کس پاسخگو نیست که ما بدانیم این 
تصمیم بر چه اساسی گرفته شده است و چرا با سرمایه و کار کشاورز به 

این شکل بازی می شود.

بازارها را از دست می دهیم
وی درباره وضع محدودیت های صادراتی برای دیگر محصولات نیز 
گفت: به طور کلی برای صادرات تمام محصولات کشاورزی نیم درصد 
عوارض وضع شده که این خلاف قانون است، اما هم اکنون در گمرکات 

در حال اجراست. نیاورانی اضافه کرد: در چندین مورد برای واردات و 
صادرات محصولات محدودیت ایجاد شده که با توجه به وضعیتی که 
هم اکنون برای روسیه ایجاد شده، اگر ما بخواهیم در این بازار وارد شویم و 
پیشرفتی داشته باشیم، نباید محدودیتی چه در واردات و چه در صادرات 
ایجاد کنیم، درحالی که ما حتی محدودیت ترانزیت داریم و به طور مثال 
نمی توانیم نارنگی پاکستان را به روسیه بفروشیم. نایب رئیس اتحادیه 
ملی محصولات کشاورزی محصولاتی را که به تازگی دچار ممنوعیت 
شده اند  از اقلامی عنوان کرد که به طور مرتب به روسیه، قزاقستان و 
کشورهای آسیای میانه صادر می شد و از دست رفتن این بازارها با 
محدودیت ایجاد شده در آینده با انتقاد خود دولت مواجه می شود 

درحالی که این مشکل از طرف دولت ایجاد شده است.

احتمال افزایش عوارض به جای ممنوعیت
وضع ممنوعیت صادراتی برای 4محصول مهم کشاورزی در شرایطی 
است که وزیر اقتصاد روز گذشته اعلام کرده ممنوعیت صادراتی وضع 
نخواهد شد. احسان خاندوزی روز گذشته در دیدار با رؤسا و اعضای 
اتاق های بازرگانی و اصناف با دفاع از شیوه وضع عوارض بر سود صادرات 
برای کنترل غیرمستقیم بازار داخلی، گفت: حق نداریم ممنوعیت کلی 
وضع کرده و بازارهای صادراتی را از این جهت خدشه دار کنیم. گفته 
می شود ممکن است در روزهای آینده ممنوعیت کامل با افزایش عوارض 

صادرات جایگزین شود. 
سخنگوی گمرک دیروز در گفت وگو با خبرگزاری ها در این خصوص 
گفت: هنوز موضوع ممنوعیت صادرات به گمرکات اجرایی ابلاغ نشده 
و طی مذاکرات با وزارت جهادکشاورزی مقرر شده است که تغییراتی 
در این تصمیم از سوی این وزارتخانه لحاظ شود. روح الله لطیفی افزود: 
ممکن است در زمان اجرای آن از اردیبهشت ماه ممنوعیت صادرات 
تبدیل به افزایش تعرفه عوارض صادراتی شود که احتمالا شامل 
محصولات گلخانه  ای مانند گوجه یا بادمجان گلخانه ای نخواهد شد. 
مقصد صادراتی این 4محصول کشاورزی کشورهای همسایه ایران 
هستند به طوری که 70 تا 85درصد صادرات غیرنفتی به کشور روسیه 
شامل محصولات کشاورزی و غذایی می شود. همچنین از 9میلیارد 
دلار صادرات ایران به کشور عراق نیز حدود 1.5میلیارد دلار مربوط به 
صادرات محصولات کشاورزی و غذایی است و 30 تا 40درصد صادرات 

به افغانستان و پاکستان هم محصولات کشاورزی و غذایی هستند.

جواد اوجی
وزیر نفت

سالانه ۸۰میلیارد دلار یارانه سوخت 
در کشور پرداخت می شود.صنعت 
نفت پارسال در مجموع ۴۳میلیارد دلار 
درآمد داشته است، اگر مصرف سوخت 
کشور را در بخش های مختلف نصف 
کنیم، می توان سالانه ۱۵۰میلیارد دلار به 
دولت تحویل داد.روزانه ۹۲میلیون لیتر 
سوخت مایع در کشور مصرف می شود 
که درصورت اجرای طرح های بهینه سازی 
مصرف سوخت می تواند درآمد خوبی از 
محل صادرات این محصولات نصیب 

کشور شود.

مصطفی رجبی مشهدی
سخنگوی صنعت برق 

با توجه به برنامه های گسترده ای که 
در احداث ظرفیت تولید نیروگاه های 
جدید و ارتقای تولید نیروگاه های موجود 
و همچنین اجرای طرح های مدیریت 
مصرف در تابستان تدوین شده است، 
ان شاءالله بدون خاموشی تابستان را 
پشت سر خواهیم گذاشت. با بهره گیری 
از تجارب تابستان و زمستان سال ۱۴۰۰، 
یکصد برنامه عملیاتی برای مدیریت اوج 

بار تابستان امسال تدوین شده است.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

نرخ جدید پنیر در میادین
جدیدترین نرخنامه میادین میوه و تره بار از افزایش قیمت تمام 

انواع پنیرهای عرضه شده حکایت دارد. 
بیشترین افزایش قیمت طی 6 ماه گذشته، با رقم 13هزار تومان، 
مربوط به پنیر سوپرلیقوان است که قیمت آن تا زیر سقف 
100 هزار تومان رشد داشته است. قیمت این پنیر در سطح شهر 

حدود 180هزارتومان برای هر کیلو است. 
پنیر سفید یو اف کم چرب نیز پایین ترین قیمت و همینطور 

پایین ترین میزان افزایش نرخ را داشته است.

تبریز
مخلوط

69.000
79.000

سوپرلیقوان
درجه یک

83.500
96.500

تبریز
درجه یک

61.000
71.000

لیقوان
درجه یک

74.000
86.500

لاکتیکی
پاستوریزه

46.000
48.000

سفید یو اف 
پرچرب

34.000
36.000

سفید یو اف 
کم چرب

31.000
33.000

 قیمت
مهر1400

 قیمت
فروردین1401

کیلوگرم/ تومان

 رشد قیمت لبنیات
 به شیرکاکائو رسید

قیمت بعضی انواع شیرهای طعم دار ازجمله 
شیرکاکائو در روزهای اخیر افزایش یافته است. 
سوپرمارکت ها از افزایش قیمت شیرکاکائوی 
200میلی لیتری برند پاک از 6 به 7هزارو500تومان 
در روزهای اخیر خبر می دهند درحالی که افزایش 
قیمت در دیگر برندها مثل پگاه و میهن نیز رخ داده 
است. گفته می شود شرکت ماهشام بعد از افزایش 

قیمت با تذکر مواجه شده است.

میادین

بازارها

خبر

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
آذر 1400

فروردین 1401
پگاه،کم چرب- 
230میلی لیتری

6.000
7.500

آذر 1400
فروردین 1401

چوپان، کم چرب- 
945میلی لیتری

21.000
24.500

آذر 1400
فروردین 1401

میهن، 
200میلی لیتری

6.500
7.500

آذر 1400
فروردین 1401

 کاله
 یک لیتری

18.500
19.500

آذر 1400
فروردین 1401

میهن، 
950میلی لیتری

18.000
22.000

آذر 1400
فروردین 1401

مانیزان، کم چرب- 
950میلی لیتری

23.000
24.000

آذر 1400
فروردین 1401

دامداران، 
200میلی لیتری

6.000
7.000

آذر 1400
فروردین 1401

روزانه، نیم چرب- 
200میلی لیتری

6.000
7.000

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

۸۸۵

۸۹۱

۴۴۰7

۴۴۰۱

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.515

1.512.5

1.510

1.507.5

1.505

1.502.5

1.500

1.497.5

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۱۱هزار 
و۲۲۳واحد، معادل ۰.7۵درصد رشد کرد و به یک 

میلیون و ۵۱۳هزار و66واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
۳6۰شرکت رشد و ۲۱7شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 7شرکت هم تغییری نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی ۴هزار 
و۴۰۱میلیارد تومان سهام خریدند، اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به ۴هزار و۴۰7میلیارد تومان 
رسید. این به معنای آن است که سهامداران حقیقی دیروز 

6میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات روزگذشته ۵۱هزار میلیارد تومان رشد کرد و 
به 7۱۸۵هزار میلیارد تومان رسید. این به معنای آن است 
که ارزش دلاری کل بازار سهام ایران با توجه به قیمت 
روز گذشته هر دلار آمریکا در بازار تهران که در محدوده 
۲7هزار و6۰۰تومان دادوستد شد، هم اکنون معادل 

۲6۰میلیارد و۳۳۰میلیون دلار است.

7250
7200
7150
7100
7050
7000

6950
9600

6850
6800
6750
24 فروردین 27 فروردین 28 فروردین 29 فروردین 30 فروردین

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز  ۹هزار و۵۱6میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
۵هزار و۲۹۲میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت.

ارقام به درصدمعاملات خرد                      کل معاملات

صعود
نزول

بدون تغییر

36

1

6237

64 36

  شرایط دشوار برای تولید پوشاک
مجید افتخاری، عضو هیأت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشاک گفت: شرایط برای تولیدکننده های 
پوشاک سخت شده و علاوه بر واردات پوشاک از بنگلادش، 
ترکیه هم اضافه شده، چرا که واردات پوشاک ترکیه به دلیل 
کاهش ارزش پول ملی این کشور توجیه اقتصادی دارد. در 
این میان قیمت تمام شده کالای ایرانی به صورتی دستوری با 
افزایش هزینه حامل های انرژی، دستمزد و مالیات افزایش 
پیدا می کند. در این شرایط تولید دیگر توجیه اقتصادی 
نخواهد داشت و باعث می شود یا تعدیل نیرو صورت گیرد یا 

شاهد خروج از صنعت باشیم.

  اثر افزایش قیمت گندم بر شیرینی و شکلات
جمشید مغازه ای، دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکوییت، 
شیرینی و شکلات ایران درباره اثرات افزایش قیمت گندم 
بر صنعت شیرینی و شکلات گفت: شیرینی و شکلات یک 
کالای لوکس است و در سبد مصرفی نیست، بنابراین با 
کاهش قدرت خرید مردم و افزایش قیمت کم کم به حاشیه 
می رود. به گفته او، اگر قیمت گندم 12هزار تومان باشد، 
قیمت آرد صنف و صنعت، با افزایش تقریبا دو برابری، حدود 
20هزار تومان تمام می شود و تولیدکنندگان را در تنگنا و 

مشکل قرار می دهد.

  صادرات دام زنده، همچنان ممنوع است
بنابر اعلام معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی 
در راستای ثبات و تعادل در بازار گوشت قرمز در کشور، 
هرگونه صادرات دام زنده غیرمولد بره و گوساله ممنوع است. 
این ممنوعیت از اواخر بهمن ماه 1400 به صورت رسمی 
توسط سازمان دامپزشکی کشور به منظور ساماندهی بازار 
و جلوگیری از افزایش قیمت گوشت به تبع افزایش قیمت 

دام اعلام شد.


